
Församlingsblad
Askersunds pastorat

”I varje hjärta armt och 
mörkt sänd du en stråle blid, 
en stråle av Guds kärleks ljus 
i signad juletid.”     Psalm 116
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ASKERSUNDS 

Församlingsbladet 
Delas ut till alla hushåll i Askersunds pastorat fyra gånger om året. 
Avsändare är Svenska kyrkans församlingar i Askersund-Hammar, 
Lerbäck och Snavlunda. Ansvarig utgivare: Anna S. Wikell, kyrkoherde.
Redaktör: Madeleine Högsander, kommunikatör 
 
Församlingsexpedition 0583-815 50
Besöks- och telefontider:  
Mån, tis, tor, fre kl. 10.00–12.00, ons kl. 13.00-15.00
Besöksadress: Storgatan 34, Askersund
Postadress: Box 33, 696 21 Askersund
askersunds.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/askersunds-pastorat

Kyrkogårdsexpedition 0583-815 59
Besöks– och telefontider:  
Mån, tis samt tor, fre kl. 10.00–12.00
Besöksadress: Norrgatan 7, Askersund 
askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se 
Tjänstgörande vaktmästare (helg) 0583-815 65 
 
Journummer
Jourhavande präst kl. 21.00–06.00 112
Finska telefonjouren 020-26 25 00

Begravningsombud: Solveig Samuelsson 070-533 71 36  
solveig.samuelsson@askersund.se 

Några tankar om 
förändring
Tiderna förändras. Det kan vi nog alla 
skriva under på. Förändring är väl en 
förutsättning för liv. Där ingenting 
förändras där är det livlöst, där finns 
inget som utvecklas eller växer.

I det samhälle vi lever i sker förändringar i rask takt, 
inte minst inom de tekniska och digitala områdena. 
Vi får försöka anpassa oss och följa med. På bara 
några decennier har sättet vi gör våra inköp, hur vi 
kommunicerar eller gör ett bankärende förändrats 
radikalt. 

Vi kan också själva vilja förändra. Ibland krävs en 
viss ansträning för att bidra till en bättre tillvaro i ett 
större perspektiv, till exempel att ställa om och leva 
mer klimatsmart. Samtidigt som vi förhåller oss till 
allt det som händer runt omkring oss står vi också 
i de förändringar som sker i vår närhet, livets stora 
förändringar av glädje och sorg, svårigheter, utma-
ningar och framsteg. 

Ibland kan det bli för mycket att hantera. För även 
om en av anledningarna till människans överlevnad 
genom historien beror på hennes anpassningsför-
måga till förändrade levnadsvillkor så behöver vi 
också rutiner och trygghet för att må bra, särskilt 
barnen. Som en motreaktion till ständig förändring 
skapar vi både omedvetet och medvetet rum och 
situationer som är som de alltid brukar vara. Vi ska-
par våra egna vanor och traditioner.  Alla traditioner 
är nog en typ av motvikt till förändringar, även om 
de också förändras fast i en långsammare takt. 

Kyrkan är bärare av flera traditioner och en tro som 
består. Hon följer visserligen också med i tiden men 
högtiderna, riterna vid livets övergångar, gudstjäns-
tens innehåll och det kristna budskapet vilar på en 
grund som är orubblig oavsett tidernas förändringar. 

Inom kort ska vi fira Jesu födelse. En fast tradition 
vars ursprung faktiskt bygger på en av historiens 
största förändringar. Till och med en ny tideräkning 
började när Gud blev en av oss för att få världen 
att förstå att Gud vill och lovar att vara oss nära i 
livets stora och små förändringar. En livboj och en 
fast punkt i en tillvaro där allting annat hela tiden 
förändras.

Herre, vår Gud,
du är vår tillflykt från släkte till släkte.
År och dagar skiftar,
men du förblir densamme.  
(del av bön hämtad ur Svenska Kyrkans handbok) 

Cecilia Segendorff, präst
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ASKERSUNDS 

Världsböndagen
 
Från solens uppgång till dess nedgång – samma 
gudstjänst firas runt hela jorden samma dygn den 
första fredagen i mars. Samma gudstjänst i Nya 
Zeeland, Australien, Asien, Afrika, Europa, Amerika 
ända bort till Hawaii. En syskonskara som omringar 
hela vår jord – i förbön för fred och kristen enhet. 
Böner beds på mer än 100 språk med början när 
gryningen kommer i Tonga och slutar 40 timmar 
senare i Alaska. I Sverige har vi varit med sedan 
1931 – och samlas på nära 150 platser.

Årets tema är Tema: ”Förunderligt är allt du gör”
Programland: Cook öarna

I Askersund stad samarbetar vi kring Världsbön-
dagen med 4 olika kyrkor; EFS, Norrabergskyrkan, 
Svenska kyrkan och Pingstkyrkan.  

2025 firar vi gudstjänsten tillsammans den 7 mars 
kl. 18.00 i Askersunds landskyrka.

Tack till alla som skänkt och ropat in på skörde-
aktionen i Snavlunda församlingsgård.
Tillsammans samlade vi in 3595 kr till Världens barn.
På bilden syns Snavlunda kyrka smyckad inför 
gudstjänsten som firades 13 oktober.
/Snavlunda församlingsråd

 Ljusmeditation 
Måndagar januari-februari kl. 18.00 i Landskyrkan  
13 januari till 24 februari  låter vi Landskyrkan lysas 
upp av levande ljus varje måndag kväll. 

Meditationen pågår i ca 30 minuter och innefattar 
en kort instruktion, stilla musik och tystnad.
Du behöver inte något särskilt för att delta, men 
ta gärna med ett eget underlag om du vill sitta 
eller ligga i kyrkans kor. Tänk på att klä dig varmt 
då kyrkans golv är svalt. På plats finns präst Anna 
Söderström Wikell och/eller pedagog Karin Karlson. 

"Känner vi frid och harmoni fungerar vardagen 
bättre. Meditation bidrar till detta genom att ge en 
djupare kropps- och självkännedom. Vi mediterar 
för att komma i balans, öka vår stresstålighet och 
koncentrationsförmåga. Meditation är också ett 
stöd för ett existentiellt sökande - en längtan efter 
djup och mening i livet.  Meditation är ett sätt att 
finna Gud." Varmt välkomna!

Du kan bidra med en pusselbit!
För många barnfamiljer är vintern en tuff tid 
på många sätt. Elen är dyr. Varma kläder och 
skor behövs till vuxna och barn. Under skol-
lov äter barn alla måltider hemma och mat 
är kostsamt nu. Julklappar kostar pengar. 
Aktiviteter kostar pengar. Pastoratet hjälper 
till på så många sätt som vi kan men ibland 
räcker det inte ända fram. 

Vill du bidra med kläder, skor, en eller flera 
matkassar eller pengar så är du välkommen 
att höra av dig till diakon Helén Tingman. 
Pastoratet samverkar med kommunens  
Familjecentral och dina gåvor kommer pre-
cis dit de behöver komma.
Vill du swisha din gåva så kan du göra det på 
123 530 31 02. Märk din gåva Diakoni.



 

Profilen
Anna Söderström Wikell
 
Du har varit kyrkoherde i Askersunds pastorat se-
dan det bildades för snart tre år sedan, tidigare var 
du kyrkoherde i Askersund-Hammars församling. 
Vilka har varit de största förändringarna i ditt arbe-
te och i församlingarna sedan pastoratet bildades?

Den största förändringen för mig med sammanlägg-
ningen var att så tydligt behöva använda de styrme-
del och regelverk kyrkan har för att hålla ihop den 
nya organisationen.  Många ville fortsätta som man 
alltid gjort, men det var inte syftet. I stället skulle 
olika kulturer och arbetssätt förenas. Jag skulle ljuga 
om jag påstod att det gått lätt. Först nu, nästan tre 
år senare, känns det som att vi börjar bli en enhet. 
Men jag har aldrig känt mig ensam, utan har fått bra 
stöd. Jag skulle nog inte klarat det utan min man 
Gunnar (bilden), han hjälper mig att få distans. För-
samlingarna har fått ett mindre utbud av gudstjäns-
ter på söndagarna i hemmakyrkan, men ett större 
utbud av andra mötesplatser. Vi har numera en 
gemensam expedition och vi är nåbara digitalt i stor 
utsträckning tack vare att vi är fler som hjälps åt. 
 
När du ser på de kommande åren i pastoratet, vilka 
förändringar kan du se ligger framför oss?   

Svenska kyrkan är en stor organisation med många 
medlemmar, men vi är inne i ett skede där med-
lemsantalet ganska snabbt minskar över hela lan-
det. Askersund har ett stort födelseunderskott och 
alla vill heller inte stötta kyrkans verksamhet. Det 

innebär ganska stora resursminskningar. Samhället 
förändras snabbt och kyrkan kommer därför att bli 
mer som den var under sin första tid, alltså buren 
av eldsjälar och engagerade. Till exempel kommer vi 
inte ha råd att behålla alla våra byggnader och där-
för måste vi gemensamt fundera över vilken som är 
vår framtida roll och hur vi ska anpassa oss till den. 

Berätta lite om dig själv och din bakgrund.

Jag är smålänning, uppvuxen tillsammans med fyra 
bröder på landsbygden i Astrid Lindgrens hemtrak-
ter. Min syn på livet och mitt förhållande till skog 
och mark har nog präglats där. Teologin var inte 
mitt första val när jag sökte in på universitetet, men 
jag är otroligt glad för att det ändå blev den banan. 
Teologin stod för en nyfikenhet som bara fanns där, 
utifrån det jag mött i livet. Under första terminen i 
Uppsala träffade jag Martin Lönnebo, som var bi-
skop i Linköpings stift, vilket startade min resa mot 
att bli präst. Men det var inte någonting självklart 
eller vad jag längtade efter, tvärtom. Jag var ganska 
osäker på om det kunde vara min väg i livet, men 
jag vigdes ändå i januari 1987. Ett tag var jag kvar på 
universitetet med undervisning och doktorandstu-
dier, men jag sökte efter annat som utmanade mig. 
Därför har nog alla tjänster och uppdrag jag jobbat 
med under åren varit uttryck för mitt sökande efter 
utmaning och att verka för en bättre värld. 

Under hösten har du börjat jobba mer teologiskt 
med t.ex. samtalsgruppen ”Måndagsteologi” och 
diakon Helén Tingman är arbetsledare för den för-
samlingsvårdande personalen. Berätta om det!

Jag är inte säker på att jag kommer profilera mig så 
mycket, även om det är ett ämne jag brinner för. Vår 
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Att leda en förändring



 

komminister för barn och ungdom kommer att 
vara föräldraledig, så därför får jag vara den präst 
som ska jobba med ”gamingkonfirmander”…. vilket 
jag ser som en positiv utmaning. Genom möjlig-
heten att mer vara präst, kan jag arbeta med att 
förmedla teologiska tankar i lite större utsträck-
ning. Jag menar att det finns kunskapsbrister om 
kyrkans liv och hur man kan tänka om Gud. 
 
Har du några tankar du vill dela kring förändring 
som en del av människors liv?  
Förändring är en grundförutsättning för allt liv, 
något evolutionen och människans kroppslighet 
borde ha lärt oss. Det är helt enkelt ingenting vi 
kan komma undan och att vi bär på längtan är 
ett tydligt tecken på förändring som en del av 
människans grundvillkor. Men jag inser att det kan 
skapa både rädsla och oro ibland. Jag har dock 
alltid förundrats över vart förändringar fört mig. 

En teolog som inspirerat mig är Dorothee Sölle. 
Hon menar att världen kan och bör förändras där-
för att det finns så många orättfärdiga strukturer 
som skapar orättvisor och förtryck. Drivkraften till 
förändring är att varje människa får möjlighet till 
självförverkligande, alltså att bli den man är ämnad 
att vara. Det är något vi får arbeta med hela livet 
och förhoppningsvis kommer vi fram till att vi inte 
kan vara så egocentrerade som den nuvarande 
tidsandan manar oss till. Jesus predikade föränd-
ring när han uppmanade oss att ”vända om” och 
se med öppna ögon på vår verklighet för då kan 
vi ana att Guds rike är nära. Och han förändrade 
världen…. eller hur? (Markus 1:15)
 
Madeleine Högsander, kommunikatör

JULINSAMLINGEN - ACT Svenska kyrkan
Julinsamlingen 2024 har rubriken “Sprid ljus i 
mörkret” och handlar om Act Svenska kyrkans 
arbete för fred. I Askersunds pastorat har vi för-
utom kollekter vid gudstjänster och konserter en 
speciell aktivitet till förmån för Julinsamlingen:
 
LJUSMANIFESTATION för fred den 18 december 
efter ”Vi sjunger in julen” ca. 20.00 utanför Ler-
bäcks kyrka.  

Du köper en marschall som kommer att lysa un-
der manifestationen för 20 kr. pengarna går oav-
kortat till Julinsamlingen. Swishnummer kommer 
att anslås på vår hemsida. Du kan även kontakta 
Malin Strömbäck om du vill bidra: 072-231 28 14 
eller malin.stromback@svenskakyrkan.se

FASTEAKTIONEN - ACT Svenska kyrkan
Varje dag slås människors liv i spillror av krig och 
katastrofer. Just nu lever 300 miljoner människor 
i djup kris utan tillgång till det mest nödvändiga. 
Situationen är akut och vi behöver agera.  

Fasteaktionen 2025 inleds på fastlagssöndagen 
2 mars och pågår fram till palmsöndagen 13 april. 
Det stora engagemanget i församlingarna är av-
görande för en lyckad insamling. Årets Fasteak-
tion ”Från mina händer till där det händer” lyfter 
Act Svenska kyrkans arbete i katastrofer och 
uppmanar samtidigt till handling här hemma. 

I Askersunds pastorat har vi förutom kollekter 
gudstjänster och konserter en speciell aktivitet 
till förmån för Fasteaktionen:

”BORD DUKA DIG” den 2 mars efter Högmässan 
som vi firar klockan 11.00 i Landskyrkan.
Några profiler i vårt pastorat hjälps åt att duka 
varsitt bord i Runda rummet på Klockarbacken. 
Efter Högmässan som vi firar klockan 11.00 i 
Landskyrkan får du som vill titta på borden och 
rösta på din favorit. Rösten kostar 50 kr för vuxna 
och pengarna går oavkortat till Fasteaktionen.
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Sprid ljus i mörkret
I natt vaknar miljontals människor  
till ljudet av krig och konflikt. 

Swisha din gåva för fred till 900 1223.
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Julinsamling annons
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Mötesplatser
Stickcafé
Tisdagar kl. 9.30-12.00 i Lerbäcks församlingsgård. 
Varje tisdag möts vi, med eller utan ett handarbete, 
för en stunds gemenskap och fikastund. Ta med dig 
en vän eller kom ensam, det finns plats för många. 
Kaffe och te finns på plats. Om du vill ha något att 
tugga på så ta med dig något gott. Sista tillfället för 
året 26 november. Start 14 januari och då i Socken-
stugan i Lerbäck.

Lerbäcks kyrkliga syförening
Måndagar jämna veckor kl. 13.00-15.00 i Lerbäcks 
församlingsgård. Vi avslutar för terminen den 16  
december och möts igen efter helgerna den 13 
januari och då i Sockenstugan i Lerbäck. 

Dagkören 
Onsdagar kl. 13.30-14.30 i Klockarbacken, Askersund. 
För sångglada oavsett tidigare körvana eller ej.  
Vi avslutar terminen den 11 december och startar 
efter helgerna igen den 29 januari.

Frukost ”Med Röda korset i Afrika”  
5 april kl. 9.00 i Snavlunda  församlingsgård
Monica Pejovic har arbetat som handläggare vid 
Internationella Röda Korset i Genève samt vid 
Svenska Röda Korset. Hon har arbetat i många 
Afrikanska länder: Etiopien, Somalia, Kenya, Uganda, 
Tanzania m. fl. i konflikter och hungersnöd, inbör-
deskrig och flyktingströmmar. Monica berättar om 
detta men också om det positiva och glada som 
hon upplevt i Afrika. Kostnad 60 kr.
Anmälan senast 1 april till  0583-815 50 eller  
askersund.anmalan@svenskakyrkan.se
 

Tisdagcafé 
Snavlunda församlingsgård  
kl. 14.00–15.30 följande datum:
28 januari Kyrkoherde Anna Söderström Wikell och 
Anna Martinson. Ett program om Britt G Hallqvist.
25 februari  ”Bland pilgrimer och uteliggare”   
Inga-Lill och Torbjörn Härlin berättar.
25 mars ”Ett år i Tjälvesta äng” Ann-Sofie Persson, 
naturvårdare i ängarna, berättar och visar bilder. 
Bilden: Backsippor i naturreservatet Tjälvesta äng.

Tea & Talk 
Torsdagarna 13 februari, 13 mars och 10 april  
kl. 18.30–20.00 i Snavlunda församlingsgård.
Samtalskväll utifrån ett tema. Program och tema 
kan du läsa om i Månadsbrev, på vår hemsida eller 
på våra sociala medier (Facebook och Instagram). 

Vandringsgruppen  
En grupp naturälskare har som mål att göra en 
mindre vandring varannan vecka. Vi vandrar från 
kl. 13.30 till ca. 15.00 måndagar jämna veckor.  
Vill du följa med?  
Kontakta Siv Stenberg på telefon  
070-3642459 för information.  
Sista vandringen före jul gör vi den 9 december. 
Vi startar efter helgerna den 20 januari.

Äntligen onsdag 
Lokal: Lilla Bergsgatan 12
Onsdagar kl. 14.00–16.00. Start 8 januari 
Programmet hittar du på hemsidan, i månadsbrevet 
och på affischer runt om i kommunen.
Välkommen till en stunds gemenskap runt kaffe-
borden. Utöver trevlig gemenskap, gott kaffebröd så 
bjuds du varje gång på någon form av program.
Samverkande organisationer; Väntjänsten, Röda 
Korset, SPF, PRO, SKPF, Seniornet Örebro län, Svens-
ka kyrkan och Askersunds kommun. Väl mött!
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Stororden i kristen tro
Under fastan kommer vi fördjupa oss 
i några centrala och särskilt viktiga 
begrepp i kristen tro. De kallas ofta 
Stororden. 

Vi vill fördjupa förståelsen och tydliggöra på vilket 
sätt de är centrala uttryck för kristen tro och hur 
de kan förstås idag. De måste göras levande utifrån 
den kunskap och erfarenhet som präglar nutiden.

Plats: Stationshuset i Åsbro, Vissbodavägen 6
Tid: 19.00 – 21.00

12 mars Guds Ord
Bibeln kallas för Guds Ord. Hur ska vi förstå det? 	
Ledare: Anna Söderström Wikell

19 mars Synd och skuld	 			 
Från Adam och Eva till DU och jag
Ledare: Anna Söderström Wikell

26 mars Förlåtelse och försoning		
Får kärleken plats i misslyckandet? 
Ledare: Anna Fjällborg			 

2 april Frälsning					   
Räddad! Från vad och till vad? 
Ledare: Anna Söderström Wikell

9 april Rättfärdiggörelse	 			 
Nådens språk
Ledare: Anna Fjällborg
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Film i fastan
 
Fastan är en tid för reflektion och film är något 
som verkligen kan belysa livets små och stora 
frågor. Är du intresserad av att se film och sedan 
efteråt få möjlighet att tycka till och dela din 
upplevelse en stund med andra? Välkommen att 
delta i en samtalsgrupp om 2 träffar.

11 och 25 mars kl. 19.00 på Sjöängen i Askersund

Anmälan senast den 7 mars till: 
askersund.anmalan@svenskakyrkan.se

För frågor och/eller mer information kontakta 
Cecilia Segendorff 0583-815 55 eller
cecilia.segendorff@svenskakyrkan.se

Filmvisningarna görs till förmån för Act Svenska 
kyrkans fastekampanj "Från mina händer till där 
det händer". I samarbete med biografen Sjöängen 
– Föreningen folkets hus.

Jul i gemenskap
Julfirande öppet för alla.  
Läs mer på baksidan.

Camera rolling,  
knock it,   
Action!! 

Grötfest i Närkesberg
Lördag 28 december kl. 18.00
Bergsgården i Närkesberg
Julgröt, skinksmörgås och fika.
Underhållning och andakt.
Arr: Toltorps missionshusförening



Lördag 30/11 kl. 18.00 Hammars kyrka 
Adventsgudstjänst - Bereden väg för Herran 
Medverkande: Gideonsbergs vokalensemble.

Söndag 1/12 kl. 10.00 Lerbäcks kyrka 
Högmässa
Lerbäcks kyrkokör med Martin Peilot, trumpet.

Söndag 1/12 kl. 11.00 Landskyrkan 
Adventsgudstjänst
Askersunds kyrkokör, Barnkören och Ungdomskören, 
Sven Helin, trumpet, och sångkvartett. Direktsänd 
radiogudstjänst i Sveriges Radio P1.

Söndag 1/12 kl. 17.00 Snavlunda kyrka 
Adventsgudstjänst
Lerbäcks kyrkokör med Kringel: Karin Svensson 
Nordberg, fiol och Kerstin Ekman, flöjt.

Lördag 7/12 kl. 18.00 Landskyrkan 
Luciakonsert
Barn och ungdomar från pastoratets olika barn-
verksamheter. Till förmån för ACTs Julinsamling.
	

Söndag 15/12 kl. 17.00 Snavlunda kyrka 
Advents- och jultidens älskade sånger och psalmer
Medverkande: Anna Martinson och Lasse Luthman.  

Söndag 15/12 kl. 17.00 Hamnen och torget, Askersund
”Pastoratets LUCIATÅG på stan”. 	

Onsdag 18/12 kl. 19.00 Lerbäcks kyrka 
Julkonsert - Vi sjunger in julen
Lerbäcks kyrkokör med Anna och Robin Sjösvärd, 
sång och saxofon (Robin och Anna på bilden).	
	

Söndag 21/12 kl. 17.00 Sofia Magdalena kyrka
Julkonsert – Vi sjunger in julen
Askersunds kyrkokör; Anna Boman Hald, flöjt; Elain 
Olsson, piano; Anna Martinson orgel och dirigent 
(Elain och Anna på bilden).

Julafton 24/12 kl. 23.00 Snavlunda kyrka  
Midnattsmässa
JULKÖREN medverkar.

Julafton 24/12 kl. 23.00 Landskyrkan  
Midnattsmässa
Sångare från Askersunds kyrkokör medverkar.

Juldagen 25/12 kl 7.00  Birgittakyrkan 
Julotta
Pelle Andersson, trumpet.

Nyårsafton 31/12 kl. 17.00 Sofia Magdalena kyrka 
Nyårsbön
Sångensemble med sångare från pastoratet.

Nyårsafton 31/12 kl. 15.00 Snavlunda  
Nyårsbön  
Maria Augustsson Backman, sopran; Erik Oldberg, 
piano; Solvieg Ågren, presentation.

Musikrutan  
gudstjänst & konsert
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Med reservation för ändringar. För heltäckande kalendarie  
se hemsidan, månadsbrevet eller appen Kyrkguiden.
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Nyårsafton 31/12 kl. 17.00 Lerbäcks kyrka
Nyårsbön
Maria Augustsson Backman, sopran; Erik Oldberg, 
piano; Solvieg Ågren, presentation.

Trettondagen 6/1 kl. 17.00 Snavlunda kyrka 
Musikgudstjänst
Lenakören medverkar, ledd av Helena Carlsson.

Lördag 1/2 kl. 18.00 i Landskyrkan 
Musik vid helgsmål - Primula Veris
Örebrokören Primula Veris har en bred repertoar 
men på denna konsert framför de framförallt relativt 
nyskriven klassisk körmusik i ”Månljus och orgelbrus”. 
Det blir bl a några satser ur ett Requiem skrivet av 
den svenska kompositören Agneta Sköld. Mjuka 
toner med månen som tema blir det i unge ameri-
kanen Daniel Elders Three Nocturnes. Kören leds av 
Lisa Erbro och ackompanjeras av Elain Olsson.

Söndag 2/2 kl. 11.00 Landskyrkan 
Familjemässa
Barnkören och Ungdomskören medverkar.

Söndag 16/2 kl. 10.00 Lerbäcks kyrka 
Högmässa
Lerbäcks kyrkokör.

Söndag 16/3 kl. 10.00 Lerbäcks kyrka 
Högmässa
Lerbäcks kyrkokör.

JULKÖREN I SNAVLUNDA
På Julnatten firar vi midnattsmässa i Snavlunda 
kyrka klockan 23.00. Vill DU vara med i JULKÖREN? 
Vi träffas och övar vid två tillfällen i Snavlunda kyrka:
Onsdag 4 december och torsdag 19 december 
klockan 19.00- 20.30. Vi sjunger i stämmor.
Du kan vara med vid övningarna eller komma 
direkt på Julafton kl. 22.00. Kommer du direkt på 
Julnatten behöver du kunna öva självständigt.

Information och anmälan: Malin Strömbäck, kantor. 
072-231 28 14, malin.stromback@svenskakyrkan.se

Semmelfest med sång och musik i  
Klockarbacken på fettisdagen 4 mars  
kl. 15.00-17.00

Allsång och körsång, semlor och kaffe.
Frivillig gåva till vår vänförsamling i Tanzania.
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Bemötandekoder 
Det spelar roll hur vi möter varandra. Om vi upp-
märksammar den vi möter, ler och ser i ögonen, 
hejar när någon kommer till jobbet eller vi möter 
någon i vår trappuppgång. Det spelar roll för oss 
att vi blir sedda. Oavsett vem vi är, hur vi ser ut, 
vad vi arbetar med eller varifrån vi kommer.

Man skulle kunna fokusera på allt det som skiljer 
oss som människor åt. Många av oss gör också 
det största delen av tiden. Och det ska vi också 
göra ibland för vi är var och en unika och speciella. 
Ingen finns i världen som är exakt lik någon annan. 
Men på ett sätt är det bättre att tänka mer på det 
som förenar oss. Det som visar på att vi alla är 
människor oavsett. Oavsett ålder, bakgrund, yrke 
och utbildning, gift eller inte, en hon eller han eller 
hen, ung eller gammal, kristen eller muslim.

Inom kristendomen talar vi om Gyllene regeln. Men 
den har inte uppfunnits av kristenheten. Inte heller 
är vi kristna ensamma om att ha den som ett led-
märke. Vi kan hitta liknande citat i flera av de stora 
världsreligionerna. 

”Om man vill bli lycklig, måste man också hjälpa an-
dra, eftersom ens egen lycka är beroende av andra. 
Det är inte konstigare än så.” (Buddhismen) 

”Döm andra så som du dömer dig själv.” (Sikhismen) 

”Ingen av er är troende förrän han önskar för sin 
broder det som han önskar för sig själv.” (Islam) 

Jag skulle kunna fortsätta att citera flera varianter 
av det vi kallar Gyllene regeln. I Bibeln är ordalydel-
sen: Allt vad ni vill att människor ska göra för er, det 
ska ni också göra för dem.” (Matt. 7:12) 

Gyllene regeln eller kärleksbudskapet som den 
också kallas förenar oss människor. Inte bara religi-
oner utan oss människor. Jag tror inte ens att man 
behöver vara troende på något sätt för att vilja leva 
efter en sådan devis. 

Det finns ett gemensamt arv hos mänskligheten 
som helhet, bortom etniska, religiösa och kulturella 
skillnader. Ett vackert och värdefullt arv. Den äldsta 
nedtecknande varianten härstammar från filosofen 
Konfucius, som levde ca 500 f kr. Han förde vida-
re de gamla värderingarna i Kina som var att man 
skulle visa respekt uppåt, välvilja nedåt. 

Ibland vänder man på Gyllene regeln så det i stäl-
let låter så här:  ”Vad du själv inte vill att någon ska 
göra mot dig, det ska du heller inte göra mot någon 
annan.” Men det är ju inte riktigt samma sak. För att 
låta bli att göra andra illa är ju enklare än att verkli-
gen ta initiativet och göra gott mot andra. 

10
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Under hösten har vi i arbetslaget i pastoratet 
arbetat med bemötandekoder. Vi har med olika 
metoder vaskat fram ett antal meningar som ska 
känneteckna vårt bemötande gentemot varandra 
men också gentemot dem vi möter i våra guds-
tjänster, verksamheter och i andra sammanhang.

”Möten oss människor emellan skapar till stora delar 
våra liv. Det påverkar hur vi tänker om oss själva 
och om varandra. Blir jag lyssnad på och känner 
mig respekterad ger det mig större självkänsla och 
självförtroende. Blir jag förminskad och inte tas på 
allvar börjar jag tvivla på mig själv.” Detta skriver 
Lena Skogholm i sin bok Bemötandekoden.

Att bli lyssnad på och att bli tagen på allvar är 
livsviktigt. Ett bra bemötande kan hjälpa till i en 
svår situation och lyfta den, precis som ett dåligt 
bemötande kan förstöra en enkel vardagssituation. 
Ett bra möte ger medvind och gör våra steg lättare 
samtidigt som ett dåligt bemötande kan vara som 
att gå i stark motvind.

Ibland tycker vi olika om saker och självklart be-
höver vi få diskutera med varandra och uttrycka 
våra ståndpunkter. För att kunna påverka beslut i 
till exempel en arbetsorganisation eller i en förening 

så behöver synpunkterna komma upp i rätt sam-
manhang. Det spelar ju ingen roll om jag pratar med 
mängder av människor eller sitter hemma vid mitt 
köksbord och uttrycker mig. För att kunna påverka 
behöver jag berätta det jag tänker och tycker till 
min chef eller min styrelse. Då handlar bemötandet 
om lojalitet. Att prata illa om min arbetsplats eller 
min ledning leder inte till något gott. Det brukar vare 
sig bli bra i relationerna eller leda till att bra beslut 
fattas.

Jag är ganska säker på att de allra flesta av oss 
verkligen gör så gott vi kan. Jag är helt säker på att 
vi kan hjälpa varandra att bli bättre. Pia Sundhage 
som var fotbollstränare pratar om att man ska 
”passa varandra på bästa foten”, dvs. om jag vet att 
min medspelare bäst gör mål med högerfoten så 
ska jag passa på den foten.  Kloka ord! Vi kan göra 
varandra bättre genom att se och bekräfta varandra.

Ibland kan det bara handla om att fråga någon hur 
den mår eller lyssna på vad någon verkligen säger i 
en livlig diskussion. Bemötande pratas det ofta om 
i olika sammanhang men det är inte pratandet utan 
görandet som gör skillnad.

Helén Tingman, diakon

Hallå där Anders Björkegren
Vid årsskiftet går du i pension efter att ha jobbat 
25 år i Svenska kyrkan. Berätta om ditt arbete!
Jag blev tillfrågad att jobba som kyrkvaktmästare i 
Lerbäcks församling 1999.  Jag hade knappt varit i 
kontakt med kyrkan tidigare och tänkte att jag kan 
väl jobba där ett halvår. Sedan blev jag kvar och un-
der åren har arbetsuppgifterna varierat. Jag har varit 
vaktmästare och kyrkogårdsföreståndare och jobbat 
både med skötsel av kyrkogårdarna, fastigheter och 
under gudstjänster och förrättningar inne i kyrkan. 

Vad har varit det bästa med jobbet?
Att ha få träffat mycket folk. Vaktmästarna är nog de 
i personalen som träffar flest församlingsbor. Arbetet 
har också varit väldigt varierat med flera olika typer 
av arbetsuppgifter och det har varit väldigt fritt.

Är det något som har varit extra minnesvärt?
Att jobbet inneburit en bredd av olika arbetsuppgif-
ter har gjort att jobbet blivit roligt i sig. Extra min-
nesvärt har varit vissa större projekt och arbeten 
som vi gjort. Till exempel renoveringen av taket på 
Snavlunda kyrka. Det var mycket arbete med att ta 
in offerter, söka bidrag och ha kontakt med experter 
och entreprenörer, ett intensivt men roligt arbete! 

Vad ska du göra som pensionär?
Det ska bli skönt att ”slippa klockan” och att kun-
na sköta om underhåll på mitt hus lite när som 
och inte behöva ägna semestern åt det. Jag kom-
mer ägna mig en hel del åt jakt, jag brukar jaga 
norröver tidig höst och nu kommer jag kunna göra 
det i längre perioder än tidigare. Jag kommer inte 
ha några problem med att hålla mig sysselsatt.

Madeleine Högsander, kommunikatör
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Jultid för 
barn och ungdom! 

 

Öppna förskolans lucia 
 

Lördag 14 december kl. 10.00  i Landskyrkan
Alla små och stora barn med föräldrar på Öppna 
förskolan lussar tillsammans. Bjud in släkt och vän-
ner som får njuta av ett festligt, sött och charme-
rande Luciatåg i Landskyrkan. Öppet för alla!  
Efteråt blir det lussefika i Klockarbacken.

12

Juluppehåll
Öppna förskolan 
Sista ordinarie tillfället 13 december.

Kyrkis 
Julavslutning 11 december. 

Barnkören 
Julavslutning 12 december.

Ungdomskören 
Julavslutning 13 december.

Tisdagshäng 
Julavslutning 17 december. 
 
Ungdom
Julavslutning 20 december. 
 
Alla grupper startar igen under vecka 3 

Samling vid krubban
 

På julafton 24 december hjälps vi åt att göra i ord-
ning julkrubban i kyrkan. Alla barn får gärna hjälpa 
till, ta med en vuxen om du vill! 
 
Kl.  11.00 i Askersunds landskyrka
Kl.  11.00 i Lerbäcks kyrka
 
Vi följer Maria och Josef på deras spännande resa. 
Allt ifrån Marias möte med ängeln Gabriel, vandring-
en till Betlehem, födelsen av Jesus och möten med 
både herdar och änglakör. Det blir sång och musik 
och vi önskar varandra en riktigt God Jul!

Vintergåtor

1. Roten upp och toppen ner och växer bara på 
vintern?
2. Vem har aldrig klätt sig själv trots att den är 
gammal?

3. Vilken gubbe har aldrig varit barn? 
4. Hur kan man bära vatten i en hink som 
läcker utan att en droppe rinner ut?
5. Vad äter snögubben till frukost?
 
Facit hittar du på sid. 15.
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Nya medarbetare
 
Under hösten har två nya medarbetare 
börjat arbeta hos oss på deltid. Båda har 
lång bakgrund av att arbeta med bland  
annat barn och unga inom Svenska kyrkan.

Nils Åke Carlsson är för-
samlingspedagog upp-
vuxen i Askersund men 
bor numera i Vadstena. 
Nils Åke kommer främst 
att arbeta med kon-
firmanderna och även 
med en del annat. Han är 
pensionär och redo att 
hoppa in i våra verksam-
heter där det behövs. 

Nils-Åke beskriver att det är givande att arbeta 
med barn och unga, eller människor över huvud 
taget, oavsett ålder. 

För Nils-Åke är mötet med människor det viktiga, 
där både det lättsamma och det djupa får plats. 
Till exempel att prata om viktiga livsfrågor såväl 
som att hitta på roliga aktiviteter tillsammans. 

Sommarjobbare sökes!
 
Är du mellan 16 och 19 år?  
Vill du jobba med skötsel av våra 
kyrkogårdar i sommar? 

Skriv då ett personligt brev där du  
presenterar dig själv. Kom ihåg att  
skriva dina kontaktuppgifter!
 
Skicka sedan brevet till: 
Askersunds pastorat 
Kyrkogårdsförvaltningen 
Box 33, 696 21 Askersund
 
Eller mejla din ansökan: 
askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se
 
Sista ansökningsdag är 25/2-2025FO
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Nils-Åke tycker mycket om att vara ute i naturen, 
fotografera, vandra, cykla eller göra utflykter med 
husbilen. Naturintresset kombinerar han gärna 
med jobbet när det passar.

Emma Svensson är 
församlingsassistent 
med en blandning av 
utbildningar inom främst 
pedagogik och teater. 
Hon arbetar 75% i Viby 
församling med barn 
och unga och hos oss 
arbetar hon 25% med 
konfirmander och Unga 
ledare. Hon driver också 

Magiska teatern i Vretstorp där hon bor.  

Det bästa med jobbet tycker Emma är att det är 
så omväxlande - allt från att leka kurragömma 
till att föra djupa samtal och få ta del av någons 
livsberättelse. Hon tycker om barns och ungas 
spontanitet och gillar hur överraskande det kan 
vara. Emma tycker också det är spännande att få 
se personer utvecklas.  
 
Fritiden ägnar Emma mest åt sina fyra barn. På ti-
den som blir över arrangerar hon lajv, dvs levande 
rollspel, syr, eller ägnar sig åt något annat kreativt.



14

Om tjänsten
I tjänsten ingår arbetet på pastoratets kyrkogår-
dar, och innehåller all skötsel av kyrkogårdarnas 
allmänna ytor samt skötsel av enskilda gravar 
med exempelvis plantering, rensning, vattning 
och trimmning. 

I tjänsten igår också städning av församlingens 
kyrkor och fastigheter. Arbetet utförs till stora 
delar i team tillsammans med kyrkogårdens tills-
vidareanställda personal och säsongsanställda.

Om dig
Du har utbildning och erfarenhet inom parkarbe-
te, trädgårdsskötsel eller liknande. Du har kun-
skap om arbete med grönytemaskiner. Tidigare 
erfarenhet av kyrkogårdsarbete är meriterande. 
Som person är du flexibel, ansvarstagande och 
ordningsam. Du har god förmåga att arbeta både 
enskilt och i grupp

Att arbeta på en kyrkogård innebär att du kom-
mer att möta sörjande människor, vilket ställer 
krav på social förmåga, känslomässig stabilitet 
och respektfullt uppträdande. Vi lägger stor vikt 
vid personlig lämplighet. 

Vi ser gärna att du har erfarenhet /kunskap av: 
Växter och grönytevård och är insatt i kyrkogår-
dens skötsel. Maskinkunskap.  

Vi vill att du:
Är ordningsam och vill ta ansvar. Är social då arbe-
tet innebär många kontakter med församlingsbor  

Säsongsanställning under 5,5 månad sommaren 
2025. Heltid, dagtid. Fast månadslön. Körkort med 
B-behörighet krävs Ansökan senast 25/2-2025 till 
Askersunds pastorat, Kyrkogårdsförvaltningen. 
Box 33, 696 21 Askersund eller e-post:  
askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Säsongsarbetare till våra 
kyrkogårdar sökes

Året runt på kyrkogården
Vi planerar under hösten för nästa års säsong 
på kyrkogården med bland annat beställning av 
blommor och växter. Vi önskar få in beställningar 
och ombokningar snarast. Faktura för kommande 
säsong kommer i brevlådan under februari.  
 
Till höger kan du läsa om våra olika skötselalter-
nativ. Vid skötselalternativ C och D sker plante-
ring av vårblommor någon gång i april när vin-
tern bedöms som definitivt över. Plantering av 
sommarblommor sker veckan före midsommar. 
Gravlyktor ska var bortplockade till 15 april för att 
inte hindra arbetet.  
 
Askgravplatserna sköts av kyrkogårdspersonal 
och man använder maskiner för att hålla snyggt. 
Endast blommor eller ris i vas är tillåtet vid ask-
gravplatserna, inga lösa dekorationer. Gravlyktor 
är tillåtna under perioden 15 oktober-15 april. 
Detta för att arbetet ska kunna utföras på ett 
säkert och smidigt sätt.
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Gravskötselavgifter 2025 
		
Alternativ A - 700 kr					   
Gravskötsel med bevattning och rensning.		
Jordförbättring, trimning runt gravsten.		
Borttagning av vasblommor och vintertäckare		
				  
Alternativ B - 900 kr			 
Sommarplantering samt alt A			
					   
Alternativ C - 1 050 kr
Vår och sommarplantering samt alt A	  
	                   			 
Alternativ D - 1 200 kr				 
Vår och sommarplantering, vintertäckare samt alt A	                  	
		   
Alternativ E - 250 kr					   
Trimning runt gravanordning					   
	
Beställningar av skötsel och frågor om gravrätter 
(gravplatser) besvaras via e-post: 
askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se  
eller per telefon 0583-815 59 Telefontiden är 
måndag, tisdag, torsdag och fredag kl. 10.00-12.00. 
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Förtroendevald i Svenska kyrkan
Möt Siv från valnämnden 
Svenska kyrkan är en öppen folkkyrka. Det betyder 
att du som medlem kan vara med och demokratiskt 
påverka beslut. Antingen genom att engagera dig 
eller genom att rösta i kyrkovalet. En som har valt 
att engagera sig är Siv Ahlstrand, hon är sedan flera 
år förtroendevald inom Askersunds pastorat. Hon 
sitter i Kyrkofullmäktige och är ordförande i både 
begravningsutskottet och valnämnden. Kyrkovalet 
är inte förrän i september 2025 men valnämndens 
arbete påbörjades redan under hösten 2024.

Vad innebär det att vara förtroendevald?
Siv menar att det innebär att få vara delaktig och 
ta ansvar för att utveckla verksamheten. Som för-
troendevald kan man påverka hur församlingarna 
ska jobba. Siv lyfter att Svenska kyrkan är en viktig 
aktör i samhället som kan bidra vid till exempel 
kriser. För att kyrkan ska kunna fortsätta göra det 
så behöver människor engagera sig och bidra.  

Siv vill lyfta fram ungdomarnas betydelse inom 
Svenska kyrkan. Man kan bli förtroendevald i 
församlingsråd redan från 16 års ålder och Siv 
hoppas att vi få se fler ungdomar som både 
förtroendevalda och valarbetare. I kyrkan priori-
teras barn och unga som en viktig grupp och då 
är det viktigt att det märks även bland ideella och 
förtroendevalda menar Siv.

Berätta om vad ni förtroendevalda gör!
Jag brukar säga att kyrkofullmäktige är som riks-
dagen och kyrkorådet är som regeringen. 
Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna för pasto-
ratets verksamhet och överlåter till kyrkorådet att 
styra verksamheten. Till sin hjälp har kyrkorådet 
olika utskott som bereder ärenden. Till exempel 
fastighetsutskott och begravningsutskott. I ut-
skotten tas beslutsunderlag fram. Kyrkoherden 
leder sedan det dagliga arbetet. 
 
Läs mer om kyrkovalet i rutan nedan!

Madeleine Högsander, kommunikatör

Kyrkovalet 2025 i  
Askersunds pastorat
 
När: 8-21 september 2025  

Vad?  
Tre olika val kommer att göras:  
Ett nationellt, till Kyrkomötet, Svenska kyrkans hög-
sta beslutande organ. De beslutar i frågor som har 
betydelse för hela Svenska kyrkan.  

Ett regionalt, till Stiftsfullmäktige. De styr Strängnäs 
stifts arbete vars grundläggande uppgift är att 
främja och ha tillsyn över församlingslivet i stiftet.  

Ett lokalt, till Kyrkofullmäktige i Askersunds pastorat. 
De styr församlingarnas arbete, vars grundläggande 
uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning 
samt utöva diakoni och mission.  

Var?  
Det kommer gå att rösta i Hammar, Askersund, 
Lerbäck och Snavlunda. Förtidsröstning kommer 
att kunna göras på flera orter. Öppettider är inte 
fastställda ännu. Mer info i kommande nummer av 
Församlingsbladet. 

Vem?  
Du ska vara medlem i Svenska kyrkan, folkbokförd 
i Sverige och 16 år eller äldre på valdagen får vara 
med och rösta.  
 
Du som är medlem i Svenska kyrkan får ett röstkort 
hemskickat. Är du osäker på om du är medlem, 
eller vill du bli medlem? Kontakta Församlingsexpe-
ditionen, kontaktuppgifter på sid 2.

Facit till vintergåtorna på sid 12.
1. Istappen. 2. Julgranen. 3. Snögubben så klart!
4. Vattnet får frysa till is först. 5. Snö-flingor.
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Julens gudstjänster 
Lördag 30 november
18.00 Vi sjunger in adventstiden i Hammars kyrka 
Gideonbergs vokalensemble medverkar. 

Första advent 1 december
10.00 Högmässa i Lerbäcks kyrka 
Lerbäcks kyrkokör och Martin Peilot, trumpet.
11.00 Adventsgudstjänst i Landskyrkan 
Askersunds kyrkokör, ungdomskör och barnkör; 
Sven Helin, trumpet. Direktsänds i Sveriges Radio P1.
17.00 Adventsgudstjänst i Snavlunda kyrka
Lerbäcks kyrkokör samt Kringel, fiol och flöjt.

Andra advent 8 december
10.00 Högmässa i Lerbäcks kyrka 
11.00 Högmässa i Landskyrkan

Tredje advent 15 december
11.00 Högmässa i Landskyrkan

Julafton 24 december
11.00 Vid krubban i Lerbäcks kyrka
11.00 Vid krubban i Landskyrkan
23.00 Midnattsmässa i Landskyrkan 
Sångare från Askersunds kyrkokör medverkar.
23.00 Midnattsmässa i Snavlunda kyrka 
Julkören medverkar.

Juldagen 25 december
6.00 Julotta i Lerbäcks kyrka
7.00 Julotta i Birgittakyrkan 
Pelle Andersson, trumpet.
8.00 Julotta i Mariedamms kapell

Annandag jul 26 december
11.00 Högmässa i Landskyrkan. Sammanlyst.

Nyårsafton 31 december 
15.00 Nyårsbön i Snavlunda kyrka. 
Maria Augustsson Backman, sopran; Erik Oldberg, 
piano; Solvieg Ågren, presentation.
17.00 Nyårsbön i Sofia Magdalena kyrka 
Sångensemble med sångare från pastoratet.
17.00 Nyårsbön i Lerbäcks kyrka  
Maria Augustsson Backman, sopran; Erik Oldberg, 
piano; Solvieg Ågren, presentation.

Nyårsdagen 1 januari
17.00 Gudstjänst i Landskyrkan. 

Trettondedag jul 6 januari
17.00 Musikgudstjänst i Snavlunda kyrka.  
Sammanlyst. Lenakören medverkar.

För julkonserter, lucia och övrig musik se sidan 8. 
För övriga gudstjänster se vår hemsida, månads-
brevet eller appen Kyrkguiden.

Jul i gemenskap 
Välkommen att fira jul på Klockarbacken! 
Julafton 24 december kl. 13.00-17.00

Vi äter gröt och julskinka tillsammans, tittar på Kalle 
Ankas jul om man vill, sjunger, leker och umgås. 
Öppet för alla – ingen kostnad. 

Vill du vara med och göra en ideell insats denna 
dag så är du välkommen att kontakta
diakon Helén Tingman, tel. 0583-815 57 eller 
e-post helen.tingman@svenskakyrkan.se 
Alla händer behövs! Väl mött!
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